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bibliotek, hvorefter de er optaget på biblioteksskolen til 1 års 
afsluttende teoretisk uddannelse, skal uddannelsen i fremtiden 
tilrettelægges således, at eleven begynder med 1/2 års praktisk 
uddannelse på et bibliotek og derefter deltager i 1/2 års kursus 
på biblioteksskolen. Det vil herigennem kunne konstateres, om 
eleven dels egner sig for det praktiske arbejde, dels har de for- 
nødne evner til det teoretiske studium. Under det halve år på 
biblioteksskolen skal undervisningen for en væsentlig del tage 
sigte på at forberede eleverne til selvarbejde i den påfølgende 
egentlige elevtid, og der kan eventuelt medgives dem opgaver til 
selvstændig løsning i løbet af denne, således at bibliotekarerne ved 
de uddannelsesberettigede biblioteker ikke som hidtil skal være 
forpligtede til at give eleverne en vis teoretisk undervisning 
sideløbende med den praktiske oplæring. Den praktiske ud- 
dannelse skal så finde sted ved et bibliotek i løbet af de 2 føl- 
gende år, og endelig skal uddannelsen afsluttes med 1 års 
undervisning på biblioteksskolen. Man opnår herved en bedre 
fordeling af det teoretiske og det praktiske stof, og den ønskede 
udvidelse af skolen gennemføres uden nogen forlængelse af den 
samlede elevtid. Uegnede elever skal sigtes fra i løbet af det 
første elevår, således at man undgår optagelsesprøve til skolen 
efter 3 års elevtid. 

Ifølge lovforslagets bemærkninger var det oprindeligt tanken, 
at den teoretiske uddannelse skulle strække sig over 2 år, nemlig 
første og sidste år af den fireårige læretid afbrudt af 2 års praktisk 
uddannelse ved et bibliotek. 

Dette gik man imidlertid bort fra under udvalgsbehandlingen, 
hvorefter ovennævnte ordning fandt udtryk i udvalgsbetænkningen. 

Udgiften ved skolens drift bevilges ifølge § 6 på de årlige 
finanslove. 

Om de økonomiske konsekvenser af loven findes en række 
oplysninger i et bilag til lovforslaget. Det fremgår heraf bl. a., 
at den årlige udgift til den hidtidige biblioteksskole, alt taget i 
betragtning, næppe har været under 45 000 kr., mens den 
årlige udgift til skolen efter lovens nyordning anslås til ca. 
125 000 kr. Den årlige merudgift påregnes således at ville udgøre 


